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Punkt 8: Møde med Favrskov biblioteker og kulturhuse

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget
6. marts 2019
Sagsnr. 710-2015-52627
Dok.nr. 710-2019-27967
Sagsbehandler DPUEG
 
 

8.                   Møde med Favrskov biblioteker og kulturhuse - Åbent
 

Tidl. politisk behandling KF-U 7.11.2018, pkt. 101

Forventet sagsgang KF-U

Lovgrundlag Biblioteksloven

 
SAGENS INDHOLD
Kultur-og Fritidsudvalget har tidligere besluttet, at den overordnede politiske ledelse af kulturhuse og biblioteker udøves
gennem halvårlige møder mellem lederne af kulturhuse og biblioteker og Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Kultur- og Fritidsudvalget har ønsket en temadrøftelse af den fortsatte udvikling af bibliotekerne i Favrskov.
Bibliotekslederne er derfor inviteret til en strategisk drøftelse, der kan danne baggrund for udviklingen af bibliotekerne i
de kommende år.
 
På mødet 7. november 2018 præsenterede lederne af biblioteker og kulturhuse den strategi- og udviklingsproces, som
bibliotekerne er i gang med. Favrskov Bibliotekerne har gennem en længere periode arbejdet strategisk med henblik på at
sikre, at bibliotekernes opgaver og services fortsat er tidssvarende og attraktive for borgerne.
 
Strategisk arbejdes der med følgende indsatser/mål:

Understøtte digital dannelse og ruste borgerne i en digital tid
Understøtte læselysten for børn og voksne
Udvikle biblioteksrummet som lærings- og mødested ved at reducere i de fysiske materialer
Gentænke arrangementsvirksomhed – færre og mere fokuserede arrangementer
Styrke PR og markedsføring gennem en målrettet indsats.

 
Bibliotekslederne er inviteret til at deltage i mødet fra kl. 16.45-17.45.
 
ØKONOMI
Der er ingen økonomiske konsekvenser.
 
INDSTILLING
Direktøren for Teknik og Kultur indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget:
 
1.    At gennemføre mødet.
 
BESLUTNING
 
 
 



Kultur- og Fritidsudvalget, 6. marts 2019:
Fraværende: Lone Boye
 
Mødet blev gennemført.



Punkt 9: Børne- og Ungepolitik 2019-2022 - høring

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget
6. marts 2019
Sagsnr. 710-2018-7797
Dok.nr. 710-2019-14660
Sagsbehandler DPABIRC
 
 

9.                   Børne- og Ungepolitik 2019-2022 - høring - Åbent
 

Tidl. politisk
behandling

BY, 20.03.18, pkt. 41, BS-U, 03.05.18, pkt. 26

Forventet sagsgang AU, SS-U, KF-U, BS-U, ØK, BY, høring, AU, KF-U, SS-U,
BS-U, ØK, BY

Lovgrundlag Lov om Social Service

 
SAGENS INDHOLD
Byrådet skal i denne sag tage stilling til forslag til Favrskov Kommunes Børne- og Ungepolitik for 2019-22 – ’Børn og
unge der tør’ – med henblik på at sende politikken i høring.
 
Byrådet skal jf. Servicelovens § 19, stk. 2 udarbejde en sammenhængende børnepolitik. Politikken har til formål at
beskrive og sikre sammenhængen mellem det generelle og forebyggende arbejde og den målrettede indsats for børn og
unge med behov for særlig støtte.
 
I forslaget til børne- og ungepolitikken angives retning for kvalitet og sammenhæng i kommunens tilbud til alle børn og
unge fra 0-18 år. Samtidig fastlægger politikken rammerne for en kvalificeret indsats for børn og unge i sårbare og udsatte
positioner.
 
Politikken tager udgangspunkt i, at forældrene er de vigtigste i børnenes og de unges liv. Politikken skal understøtte, at
samarbejdet omkring børn og unge styrkes og udvikles – det gælder både mellem forældre og medarbejdere og mellem
afdelinger, institutioner, forvaltninger, foreninger og lokalsamfundet generelt.
 
’Børn og unge der tør’ tager udgangspunkt i visionen om, at alle børn og unge skal opleve at høre til i et fællesskab og
have mulighed for udvikle sig.
 
Politikken bygger på tre grundlæggende værdier:

Dannelse til verden
Bæredygtige fællesskaber
Fælles ansvar og samarbejde på tværs.

 
Politikken består foruden værdierne af fire temaer:

Motiverende lege- og læringsmiljøer for alle
Sunde børn i sunde rammer
Tidlig indsats for udsatte børn og unge
Inspirerende og alsidige fritidstilbud.



 
Værdierne og temaerne udgør den samlede politik og er det fundament, som indsatser og det daglige arbejde med børn og
unge skal bygge på.
 
VURDERING
Politikken bygger oven på Børne- og Ungepolitikken 2015-18 og har derfor sammenhæng til det eksisterende arbejde med
bl.a. tidlig opsporing og indsats, inkluderende læringsmiljøer og bedre hverdagsliv.
 
Denne politik kan og skal endvidere give retning til det fremadrettede arbejde med børn og unge – og politikken sætter
ambitiøse mål. Disse mål udtrykker de visioner, som arbejdet med børn og unge i Favrskov Kommune skal sigte efter.
Særligt har politikken fokus på at udvikle kvaliteten af de fællesskaber og læringsmiljøer, som børn og unge indgår i.
Dette vurderes at være et af de væsentligste indsatsområder de kommende år for at sikre børn og unges trivsel, læring og
udvikling – samt deres videre vej i ungdomsuddannelse og job. Politikken kan i forlængelse heraf danne grundlag for
prioriteringer af indsatser i forbindelse med kvalitetsrapporter på fagområderne og i forbindelse med budgetlægningen i
de kommende år.
 
Børn og Skole vurderer, at politikken udgør en dækkende ramme for arbejdet med børn og unge, og at den kan sætte
fælles retning på tværs af afdelinger, institutioner og forvaltninger. Samtidigt anerkendes det, at der kan være en afstand
mellem den nuværende praksis og de høje mål, der sættes i politikken. Netop derfor skal bestyrelser, ledelse og
medarbejdere omsætte og forankre politikken i lokale kontekster, mål og handlinger, således, at man på alle niveauer
afklarer, hvad der skal til for at nå målene.
 
ØKONOMI
Børne- og Ungepolitikken 2019-22 har ingen umiddelbare økonomiske konsekvenser og udmøntes inden for den
eksisterende økonomiske ramme.
 
INDDRAGELSE
Udkastet til politikken bygger på Børne- og Skoleudvalgets første temaer for politikken. Efterfølgende blev der 1. oktober
2018 afholdt en konference med faglige oplæg og workshops, hvor alle interesserede – både politikere, forældre,
medarbejdere, m.fl. havde mulighed for at komme med deres input til politikken. På den baggrund har Børn og Skole
udarbejdet det foreliggende forslag.
 
Det foreslås, at Byrådet sender forslaget til Børne- og Ungepolitik i høring med frist 23. april 2019, og at kredsen af
høringsparter omfatter:
·        Bestyrelser og MED-udvalg ved institutioner, skoler, Ungdomsskolen, UU og sundhedsplejen
·        Bestyrelser ved Den jydske Haandværkerskole, Favrskov Gymnasium, STU Favrskov og Favrskov
Produktionsskole
·        Folkeoplysende foreninger, Favrskov Idrætssamvirke og Favrskov Kommunes biblioteker
·        Handicaprådet
·        Elevråd
·        Ungerådet.
 
Andre med interesse for området har også mulighed for at indsende høringssvar.
 
INDSTILLING
Direktøren for Børn og Skole indstiller til Byrådet:
 
1.       At forslag til Børne- og Ungepolitik 2019-22 sendes i høring med høringsfrist 23. april 2019.
 
BESLUTNING
 
Bilag
Forslag til "Børne og ungepolitik - 2019-2022" 710-2019-41385
 
 
 
 
Kultur- og Fritidsudvalget, 6. marts 2019:
Fraværende: Lone Boye
 
Indstilles godkendt således, at tema 4 ændrer titel til: |Inspirerende og alsidige kultur- og fritidstilbud|.

kmdedhvis:710-2019-41385


Bilag

Forslag til "Børne og ungepolitik - 2019-2022"



Punkt 10: Anlægsbevilling til rundkørsel på Stadionvej/Frijsenborgvej og
udvidelse af parkeringsareal på Hammel Stadion

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget
6. marts 2019
Sagsnr. 710-2017-36600
Dok.nr. 710-2019-8180
Sagsbehandler DPPBOE
 
 

10.                 Anlægsbevilling til rundkørsel på Stadionvej/Frijsenborgvej og udvidelse af
parkeringsareal på Hammel Stadion - Åbent
 

Tidl. politisk behandling BY, 24.04.18, pkt. 64

Forventet sagsgang KF-U, TM-U, ØK, BY

Lovgrundlag  

 
SAGENS INDHOLD
Byrådet skal i denne sag tage stilling til en anlægsbevilling på i alt 1,916 mio. kr. til etablering af en rundkørsel i krydset
Stadionvej/Frijsenborgvej i Hammel og udvidelse af parkeringsarealet ved Hammel Stadion. Forbedringen af krydset
indgår i Budget 2019-22 (A-228), hvor der er afsat 1,0 mio. kr. til projektet i 2019.
 
Byrådet godkendte på mødet 24. april 2018 en anlægsbevilling på 300.000 kr. til forundersøgelse og projektering af
løsning til forbedring af trafikafviklingen i krydset Stadionvej/Frijsenborgvej og en udvidelse af Hammel Stadions
parkeringsareal.
 
Der blev i efteråret 2018 gennemført en analyse af trafikken og mulige løsninger på de trafikale problemer i krydset.
Analysen pegede entydigt på, at en rundkørsel er den bedste løsning, og på den baggrund har Teknik og Kultur fået
udarbejdet et projekt for ombygning af krydset til en rundkørsel.
 
I forbindelse med budget 2018-21 besluttede Byrådet, at projektet skal koordineres med en udvidelse af parkeringsarealet
ved Hammel Stadion for at sikre en samlet trafikal vurdering af de to projekter.
 
VURDERING
Teknik og Kultur har undersøgt mulighederne for at løse de trafikale udfordringer i krydset mellem Stadionvej og
Frijsenborgvej.
 
Det er undersøgt, om et signalreguleret kryds eller en rundkørsel kan løse de trafikale udfordringer i krydset mellem
Stadionvej og Frijsenborgvej.
 
Det har også været undersøgt om andre alternativer (højresvingsbane, højreindsvingsspor, signalregulering med
eksisterende vejgeometri, og signalregulering med delvis udbygning af krydset) er mulige løsninger. Men ingen af disse
løsninger giver den nødvendige kapacitet i krydset.
 
Et signalreguleret kryds kan, hvis der anlægges højresvingsbaner, også afvikle trafikken tilfredsstillende, men en
rundkørsel på dette sted har følgende fordele i forhold til en signalregulering:
·      Halvt så lange forsinkelser i myldretiderne
·      Ingen generende ventetider i trafiksvage perioder
·      Kræver kun anlæg på kommunens egne arealer



·      Er normalt den sikreste krydstype
·      Samme pris, men billigere i drift.
 
Teknik og Kultur vurderer samlet set, at en rundkørsel bedst kan løse de trafikale problemer i krydset.
 
Teknik og Kultur vurderer, at ud fra de konkrete forhold er muligt at etablere 40 p-pladser inden for det afsatte
rådighedsbeløb på 416.000 kr., som er afsat i Budget 2018-21 (A-610). Den særligt lave pris pr. p-plads (ca. 10.000 kr.)
skyldes primært, at der er tale om en simpel udvidelse af et asfalteret areal på en nuværende græsplæne. Desuden er der
en besparelse i, at projekteringsomkostningerne er afholdt i forbindelse med forundersøgelsen, og at parkeringspladsen
udføres i samme entreprise som rundkørslen, således at udgiften til arbejdsplads mv. bliver væsentlig mindre end ellers.
 
Teknik og Kultur vurderer, at 40 ekstra parkeringspladser vil være en betydelig forbedring af parkeringsforholdene ved
Hammel Stadion. Med udvidelsen vil der samlet set være 100 parkeringspladser ved Hammel Stadion. Hammel GF
Fodbold har i processen givet udtryk for, at de ønsker parkeringsarealet udvidet med et grusbelagt område, hvis den
økonomiske ramme giver mulighed for det.
 
Rundkørslen og udvidelsen af Hammel Stadions parkeringsareal kan med fordel udføres i samme entreprise. Teknik og
Kultur forventer, at arbejderne kan udføres fra april til juni 2019.
 
ØKONOMI
Der er udarbejdet et anlægsoverslag, som viser, at anlæg af en rundkørsel vil koste ca. 1,5 mio. kr. Der er i budgettet afsat
1,0 mio. kr. til anlægsprojektet i 2019. Det fremgår af Budgetaftalen for 2018-21, at hvis projektet ikke kan realiseres for
det afsatte beløb finansieres det resterende beløb på A-220 ”Mindre vejanlægsprojekter”. Det resterende beløb 500.000 kr.
kan derfor finansieres af anlægspuljen til mindre vejanlægsprojekter.
 
Udvidelsen af parkeringsarealet finansieres af det afsatte rådighedsbeløb i 2018 på 416.000 kr.
 
INDDRAGELSE
Hammel GF Fodbold har været inddraget i processen med udvidelse af parkeringsarealet. Fodboldafdelingen er tilfreds
med, at parkeringsarealet bliver udvidet, og vurderer samtidigt, at 40 ekstra pladser vil dække behovet for
parkeringspladser.
 
INDSTILLING
Direktøren for Teknik og Kultur indstiller til Byrådet:
 
1.       At Byrådet godkender en anlægsbevilling på 1,5 mio. kr. til anlæg af en rundkørsel i krydset mellem Stadionvej og
Frijsenborgvej i Hammel finansieret af det afsatte rådighedsbeløb i 2019 til bedre trafikafvikling ved
Frijsenborgvej/Stadionvej i Hammel på 1,0 mio. kr., samt 500.000 kr. finansieret af anlægspuljen til mindre
vejanlægsprojekter i 2019.
2.       At Byrådet godkender en anlægsbevilling på 416.000 kr. til udvidelse af parkeringsarealet på Hammel Stadion
finansieret af det afsatte rådighedsbeløb i 2018 til udvidelse af parkeringsarealet ved klubhuset Hammel Stadion
 
BESLUTNING
 
Bilag
Skitseprojekt Stadionvej Frijsenborgvej Hammel 710-2019-31585
 
 
 
 
Kultur- og Fritidsudvalget, 6. marts 2019:
Fraværende: Lone Boye
 
Ad. 2: Indstilles godkendt.

Bilag

Skitseprojekt Stadionvej Frijsenborgvej Hammel

kmdedhvis:710-2019-31585


Punkt 11: Godkendelse af anlægsbevilling - tilbygning af aktivitetssal til
Søften Kultur- og Idrætscenter

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget
6. marts 2019
Sagsnr. 710-2018-47797
Dok.nr. 710-2018-452147
Sagsbehandler DPHABH
 
 

11.                 Godkendelse af anlægsbevilling - tilbygning af aktivitetssal til Søften Kultur-
og Idrætscenter - Åbent
 

Tidl. politisk behandling  

Forventet sagsgang KF-U, ØK, BY

Lovgrundlag  

 
SAGENS INDHOLD
Byrådet skal i denne sag tage stilling til udvidelse af Søften Kultur- og Idrætscenter med en multifunktionel aktivitetssal
og godkendelse af anlægsbevilling på 1,65 mio. kr. i 2019 finansieret af det afsatte rådighedsbeløb i budget 2019-22.
 
I Budget 2019-2022 besluttede Byrådet, at Teknik og Kultur i samarbejde med Søften Kultur- og Idrætscenter (SKIC) skal
kvalificere økonomien og projektet med tilbygningen af salen nærmere. Byrådet besluttede endvidere, at projektet skal
forelægges Byrådet med henblik på endelig stillingtagen til projektets gennemførelse. Det var desuden en forudsætning, at
tilbygningen opføres som et kommunalt byggeri, og at driften af bygningen indgår i den nuværende forpagtningsaftale
mellem SKIC og Favrskov Kommune. Projektet skal gennemføres inden for en økonomisk ramme på 1,65 mio. kr. og
forudsættes realiseret som skitseret i SKIC’s ansøgning til budgettet. Anlægsblok ’A-611 - Søften Kultur- og Idrætscenter
tilbygning af sal’ er vedlagt som bilag.
 
Projektet omfatter en tilbygning på 149 m2, som bygges til i forlængelse af hallen, hvor SKIC har fitnessafdelingen. Salen
skal anvendes til foreningsaktiviteter og af SKIC’s fitnessafdeling. I dagtimerne skal salen ligeledes kunne benyttes af
Præstemarkskolen og andre kommunale institutioner.
 
Constructa a/s er tilknyttet som rådgiver på tilbygningen. Rådgiveren har udarbejdet et projektmateriale, som indeholder
skitser og beskriver indhold og udformning af aktivitetssalen. ”Projektmateriale – Tilbygning til Søften Kultur- og
Idrætscenter” er vedlagt som bilag.
 
Projektet foreslås gennemført i hovedentreprise og udbudt i underhåndsbud blandt to lokale firmaer, hvor det ene byggede
den nye hal. Løsningen forventes at give den bedste udnyttelse af ressourcerne i et projekt af denne størrelse, idet
hovedentrepriseformen reducerer udgifterne til rådgivning i projekterings- og udførelsesfasen.
 
VURDERING
Teknik og Kultur vurderer, at projektmaterialet beskriver tilbygningen af aktivitetssalen til Søften Kultur- og Idrætscenter
fyldestgørende i forhold til de krav, som Favrskov Kommune har til et kommunalt byggeri. Det vurderes, at tilbygningen
kan etableres indenfor den økonomiske ramme på 1,65 mio. kr.
 
Det foreslås derfor, at Byrådet godkender projektet med tilbygning af aktivitetssalen til Søften Kultur- og Idrætscenter
som beskrevet i projektmaterialet. Hvis Byrådet godkender anlægsbevillingen forventes det, at salen kan tages i brug til



efterårssæsonen 2019-2020. I tidsplanen er det forudsat, at der ikke er problemer med leverancen af betonelementer.
 
ØKONOMI
Byrådet har i budget 2019-22 afsat 1,65 mio. kr., der gives som et lån til SKIC til tilbygningen af salen. SKIC skal
finansiere tilbygningen over en 10 årig periode. I 2019 skal SKIC bidrage med en indledende medfinansiering på 15% af
det samlede anlægsbeløb, svarende til 247.500 kr. Restbeløbet tilbagebetales ligeligt over de efterfølgende 9 år med en
rente på 3%.
 
Tilbagebetalingen tilføjes til den nuværende forpagtningsaftale mellem SKIC og Favrskov Kommune. Det betyder, at
forpagtningsafgiften forhøjes med ca. 184.000 kr. om året fra 2020 til og med 2028.
 
Da tilbygningen er et kommunalt byggeri, som SKIC skal finansiere, betragtes de 1,65 mio. kr. som SKIC tilbagebetaler,
momsmæssigt som et tilskud til kommunen. Derfor skal Favrskov Kommune tilbagebetale 289.000 kr. (17,5%) af
tilskuddet til den kommunale momsudligningsordning i 2019.
 
Der er afsat 75.000 kr. årligt til drift af aktivitetssalen. Beløbet anvendes til timetilskud til SKIC for foreningernes brug af
salen til folkeoplysende aktiviteter. Driftsbeløbet er indarbejdet i Favrskovmodellen fra 2020. Timetilskuddet i 2019
finansieres indenfor den samlede ramme afsat til Favrskovmodellen i 2019.
 
Den afledte drift for Favrskov Kommunes økonomi fremgår af nedenstående tabel:
 

Kr. 2019 2020 og fremefter

Indtægt fra indledende medfinansiering 247.500  

Udgift til momsudligning -289.000  

Forpagtningsindtægt/lån  184.000

Udgift til timetilskud  -75.000

I alt -42.000 109.000

 
INDDRAGELSE
Favrskov Kommune er bygherre, idet der er tale om et kommunalt byggeri. Det er aftalt med SKIC, at de involveres i
projektet i størst muligt omfang. SKIC indgår bl.a. i dialogen med rådgiveren om projektet i projekterings- og
udførelsesfasen.
 
INDSTILLING
Direktøren for Teknik og Kultur indstiller til Byrådet:
 
1.       At Byrådet godkender projektet for tilbygning af en aktivitetssal til Søften Kultur- og Idrætscenter.
2.       At Byrådet godkender en anlægsbevilling på 1,65 mio. kr. til tilbygning af en aktivitetssal ved Søften Kultur- og
Idrætscenter, finansieret af det afsatte rådighedsbeløb i 2019.
 
BESLUTNING
 
Bilag
Projektmateriale: Tilbygning til Søften Kultur- og Idrætscenter -
etablering af aktivitetssal

710-2019-
16682

A-611 - Søften Kultur- og Idrætscenter tilbygning af sal 710-2018-
431607

 
 
 
 
Kultur- og Fritidsudvalget, 6. marts 2019:
Fraværende: Lone Boye
 

kmdedhvis:710-2019-16682
kmdedhvis:710-2019-16682
kmdedhvis:710-2018-431607
kmdedhvis:710-2018-431607


Ad. 1: Indstilles godkendt.
Ad. 2: Indstilles godkendt.

Bilag

Projektmateriale: Tilbygning til Søften Kultur- og Idrætscenter - etablering af aktivitetssal

A-611 - Søften Kultur- og Idrætscenter tilbygning af sal



Punkt 12: Anlægsbevilling - Fitness-/crossfit-anlæg i Søften

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget
6. marts 2019
Sagsnr. 710-2018-10927
Dok.nr. 710-2019-19021
Sagsbehandler DPAHEL
 
 

12.                 Anlægsbevilling - Fitness-/crossfit-anlæg i Søften - Åbent
 

Tidl. politisk behandling BY 29.05.2018, pkt. 87, KF-U 07.11.2018, pkt. 103

Forventet sagsgang KF-U, ØK, BY

Lovgrundlag  

 
SAGENS INDHOLD
Byrådet skal i denne sag tage stilling til etablering af et fitness/crossfit-anlæg i Søften og godkende anlægsbevilling på 0,5
mio. kr. hertil. Byrådet har afsat 1 mio. kr. årligt i 2018 og 2019 til etablering af fitness-/crossfitbaner i Søften, Hinnerup,
Hadsten og Hammel. Byrådet godkendte 29. maj 2018 bevillingen til fitness-/crossfit-anlæggene i Hammel og Hinnerup
samt projektet i Hammel. Kultur- og Fritidsudvalget godkendte 7. november 2018 indholdet i anlægget i Hinnerup.
 
En brugergruppe bestående af repræsentanter fra Søften Kultur og Idrætscenter (SKIC), Præstemarkskolen, Søften
Lokalråd og Søften Gymnastikforening (Søften GF) har afdækket ønskerne til et fælles anlæg i Søftenområdet. På
baggrund af brugergruppens ønsker, er der indhentet projektforslag fra Kompan og A-Sport. Brugergruppen har
efterfølgende i enighed peget på forslaget fra A-Sport.
 
Det foreslåede fitness/crossfit-anlæg fra A-Sport indeholder en vifte af styrke- og fitnessmuligheder henvendt til
forskellige målgrupper. Anlægget indeholder en 30x 30 meter beachbane, som kan bruges til at afholde stævner. Såfremt
det vurderes, at beachbanen skal drænes, er det aftalt med brugergruppen, at udgiften afholdes af SKIC. Udgiften har A-
Sport vurderet til at udgøre ca. 39.000 kr. eks. moms, som ligger ud over budgettet på 500.000 kr.
 
Funktionalitet og placering fremgår af ’Projektforslaget fitness-/crossfit-anlæg i Søften’, der er vedlagt som bilag.
Projektforslaget minder om cross- og fitness-anlægget i Hammel. Begge anlæg indeholder en beachbane i størrelsen
30x30 meter. Selve fitnessanlægget er dog mindre i Søften grundet Hammel Gymnastiskforenings medfinansiering på
200.000 kr.
 
Præstemarkskolen har i forvejen udarbejdet et helhedsprojekt for udearealerne til skolens mellemtrin. En mindre del af
projektet, som indeholder et klatre/legestativ er udført indenfor skolens nuværende økonomi. Stativet er tænkt ind i
projektoplægget omkring cross-/fitnessredskaber og anlæggene adskiller sig fra hinanden ved at henvende sig til
forskellige aldersgrupper.
 
VURDERING
Teknik og Kultur vurderer, at projektforslaget fra A-Sport lever op til intentionerne om tilgængelighed og indhold.
Fitness/crossfit-anlægget forventes at appellere til en bred vifte af brugere. Det er Favrskov Kommune, der står for
etablering af anlægget og den efterfølgende drift.
 
ØKONOMI
Der er i alt afsat 2 mio. kr. i 2018 og 2019 til etableringen af fitness/crossfit-anlæggene, svarende til 0,5 mio. kr. til hvert
anlæg i henholdsvis Hammel, Hinnerup, Søften og Hadsten. Ligeledes er det afsat 10.000 kr. årligt pr. anlæg til
vedligehold. Sagen er en udmøntning af anlægsprojektet A-606ny i budget 2018-21.



 
INDDRAGELSE
Der er afholdt møder med repræsentanter fra Søften GF, Præstemarkskolen, Søften Lokalråd og SKIC med henblik på
tilpasning af projektet, således at projektet i størst muligt omfang svarer til brugergruppens ønsker indenfor den
økonomiske ramme på 0,5 mio. kr.
 
INDSTILLING
Direktøren for Teknik og Kultur indstiller til Byrådet:
 
1.       At forslaget til fitness/crossfit-anlæg ved Søften Kultur og Idrætscenter og Præstemarkskolen godkendes.
2.       At der godkendes en anlægsbevilling på 0,5 mio. kr. til etablering af fitness/crossfit-anlæg i Søften finansieret af det
afsatte rådighedsbeløb på 1 mio. kr. i 2019.
 
BESLUTNING
 
Bilag
Projektforslag fitness-/crossfit-anlæg i Søften 710-2019-19393
 
 
 
 
Kultur- og Fritidsudvalget, 6. marts 2019:
Fraværende: Lone Boye
 
Ad. 1: Indstilles godkendt.
Ad. 2: Indstilles godkendt.

Bilag

Projektforslag fitness-/crossfit-anlæg i Søften

kmdedhvis:710-2019-19393


Punkt 13: Orienteringspunkt

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget
6. marts 2019
Sagsnr. 710-2014-409
Dok.nr. 710-2019-41073
Sagsbehandler DPUEG
 
 

13.                 Orienteringspunkt - Åbent
 

Tidl. politisk behandling  

Forventet sagsgang KF-U

Lovgrundlag  

 
SAGENS INDHOLD
Gensidig orientering og eventuelt.
 
 
INDSTILLING
Direktøren for Teknik og Kultur indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget.
 
1.    At tage orienteringen til efterretning.
 
BESLUTNING
 
 
 
Kultur- og Fritidsudvalget, 6. marts 2019:
Fraværende: Lone Boye
 
Orienteringen blev taget til efterretning.
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